
Eerste wijziging van het delegatie- en mandaatbesluit BsGW gemeente Venlo 

2020 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

gezien het voorstel van 23 januari 2024; 

gelet op het bepaalde in artikel 6 van de gemeenschappelijke regeling Belastingsamenwerking Gemeen- 

ten en Waterschappen (hierna: BsGW); 

mede gelet op hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht; 

overwegende, dat de gemeente Venlo taken die betrekking hebben op bezwaar- en beroepszaken inzake 

de belastingverordeningen Leges, Havengelden en Lijkbezorgingsrechten niet langer neerlegt bij de 

BsGW maar worden uitgevoerd door de gemeente Venlo conform het collegebesluit van 18-07-2023 

(zaaknr. 36056), hetgeen een wijziging van het delegatie- en mandaatbesluit BsGW 2020 noodzakelijk 

maakt; 

besluiten: 

  
tot het vaststellen van de 1e wijziging van het Delegatie- en mandaatbesluit BsGW gemeente Venlo 

2020; 

Artikel I 
Uit de opsomming in artikel 2 worden drie belastingsoorten verwijderd, waardoor de opsomming als 

volgt komt te luiden: 

1. Toeristenbelasting, zoals bedoeld in artikel 224 van de Gemeentewet; 

2. Parkeerbelastingen, zoals bedoeld in artikel 225 van de Gemeentewet; 

3. BIZ-bijdrage, zoals bedoeld in artikel 1 van de Wet op de bedrijveninvesteringszones; 

4. Reclamebelasting, zoals bedoeld in artikel 227 van de Gemeentewet. 

Artikel II 
De bevoegdheden, zoals deze gelden direct voorafgaand aan deze wijziging, blijven gelden voor zover 

dat in verband met de behandeling van in behandeling zijnde bezwaar- en beroepschriften noodzakelijk 

is. 

Artikel III 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na publicatie; 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als “1e wijziging van het Delegatie- en mandaatbesluit BsGW 

gemeente Venlo 2020”. 

Venlo, 23 januari 2024 

Burgemeester en wethouders van Venlo 

de secretaris 

Twan Beurskens 

de burgemeester 

Antoin Scholten 

Nr. 52322 

GEMEENTEBLAD 2 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2024 nr. 52322 2 februari 2024 1 


